V

Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 3 №

Об утверждении перечня подведомственных
организаций, которые могут не создавать
официальные страницы в социальных сетях
в сети «Интернет» для размещения информации
о своей деятельности с учётом особенностей
сферы их деятельности

В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных
органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 14
июля 2022 года № 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов
и органов местного самоуправления» и статью 10 Федерального закона «Об
обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской
Федерации», статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области:

1. Утвердить перечень подведомственных организаций, которые
могут не создавать официальные страницы в социальных сетях в сети
«Интернет» для размещения информации о своей деятельности с учётом
особенностей сферы их деятельности согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания,
подлежит размещению на Портале муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Управление ЖКХ, Управление архитектуры, отдел по управлению
муниципальным имуществом, МКУ «Хозгруппа по обслуживанию органов местного
самоуправления», Рябых Е.С., Зениной И.В., прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru

Приложение к распоряжению
администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области
от № 34уС>

Перечень подведомственных организаций, которые могут не создавать
официальные страницы в социальных сетях в сети «Интернет» для

размещения информации о своей деятельности с учётом особенностей сферы
их деятельности

1. Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области

2. Управление архитектуры, градостроительства и капитального
строительства администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области

3. Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным
отношениям администрации Сорочинского городского округа Оренбургской
области

4. Муниципальное казенное учреждение «Хозяйственная группа по
обслуживанию органов местного самоуправления»